
COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

 

Via Marconi, 21 
Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

Cod. Fisc. 00482310182  
N. 42 Reg. Delib.  

del 18/11/2025  
 

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:PROGETTO RELATIVO AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 
PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE. ADESIONE PER IL BIENNIO 2026 – 2027 E 
RELATIVO ACCORDO CON LEGA DEI COMUNI DI PAVIA. IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

 
L’anno duemilaventicinque,  addì diciotto  del mese di novembre,  alle ore diciassette  e  minuti 

cinquantacinque,  nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità 
prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  
GIUNTA COMUNALE. 

Presiede  il  FACCHINA Giorgio. 
 
 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

FACCHINA Giorgio 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

MERLINI Giovanni 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

CORTI Tiziana 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Giampiero BRIGIDI con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 
 

Il Sig FACCHINA Giorgio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 
proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 

 



 
  

 
OGGETTO: 
PROGETTO RELATIVO AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA 
PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE. ADESIONE PER IL BIENNIO 2026 – 2027 E 
RELATIVO ACCORDO CON LEGA DEI COMUNI DI PAVIA. IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 65 del 20/12/2019 relativa al servizio di supporto per la 
gestione della performance e nucleo di valutazione per il biennio 2020-2021; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 75 del 06/11/2021 relativa al servizio di supporto per la 
gestione della performance e nucleo di valutazione per il biennio 2022-2023; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 68 del 14/11/2023 relativa al servizio di supporto per la 
gestione della performance e nucleo di valutazione per il biennio 2024-2025; 
 
Visto il progetto di Lega dei Comuni di Pavia relativo al servizio di supporto per la gestione della 
performance e nucleo di valutazione, per il biennio 2026-2027;  
 
Vista la proposta di aderire per il biennio 2026/2027 Prot. n. 063-2025/BP/ep del 03/11/2025, 
acquisita al protocollo comunale al n. 4400 in data 04/11/2025; 
 
Ritenuto che il progetto, allegato e parte integrante della presente deliberazione, risulti adeguato a 
cogliere le esigenze sopra rappresentate, anche tenuto conto che esso risulta aggiornato agli ultimi 
mutamenti del quadro normativo in materia e che esso presuppone interventi di utile 
semplificazione, con ciò prevendo una riduzione dei costi rispetto alla pur equa e conveniente 
esperienza precedente, secondo valori onnicomprensivi, nella forma del contributo forfettario 
all’Associazione, che, per questo Ente, ammontano ad € 500,00 per ciascuno degli anni 2026 e 
2027;  
 
Valutata, pertanto, del tutto opportuna e conveniente l’adesione al progetto medesimo;  
 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Amministrazione Generale – Economico Finanziario ai sensi ai sensi 
dell’art. 49 – comma 1, cl D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e/o integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
 
Visti:  
- Il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150;  
- Il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;  
- Il D.Lgs. 25/05/2017 n. 74;  
- Il D.Lgs. 25/05/2017 n. 75.  
 
Attesa la propria competenza;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ed espressi per alzata di mano;  
 



 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto detto in premessa, 
 

1. Di aderire al progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della performance e nucleo 
di valutazione, per ciascuno degli anni 2026 e 2027, predisposto da Lega dei Comuni di Pavia e 
allegato sub A, quale parte integrante della presente deliberazione;  
 
2. Di approvare lo schema di Accordo per l’adesione al progetto di cui sopra, come da allegato sub 
B alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante;  
 
3. Di dare atto che l'impegno di spesa di €uro 500,00 trova copertura a carico della Missione 1 –
Programma 01 – Titolo 1 Macroaggregato 110 - Cap. 50/132/99 del bilancio 2026/2028 - Annualità 
2026 e 2027 in fase di predisposizione; 
 
4. Di dare mandato al Responsabile competente affinché adotti tutti gli atti necessari e conseguenti 
alla presente deliberazione; 
 
5. Di disporre che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all’Albo Pretorio, 
pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.  
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Attesa l’urgenza;  
Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;  
Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
Con separata votazione resa in forma palese, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di 
mano;  

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

(FACCHINA Giorgio) 

IL SEGRETARI COMUNALE 
Firmato digitalmente 

(Dott. Giampiero BRIGIDI) 


